INDICAÇÃO Nº 0161/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN no
sentido de que seja alterado, conforme especifica, o tráfego de veículos na Rua Santa
Ernestina, na COHAB I.

Lida na Sessão de 06/05/2014                              Despacho em 06/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam realizados pelo DEMUTRAN no sentido de que seja alterado, conforme especifica, o

tráfego de veículos na Rua Santa Ernestina, na COHAB I.

JUSTIFICATIVA:

 Devido à grande quantidade de munícipes que utiliza aquela via, moradores solicitam

que - entre a Avenida Ribeirão Preto e a Avenida Engenheiro Carlos Eduardo Tessari - a Rua

Santa Ernestina seja mão de trânsito somente para quem sobe sentido ao Residencial

Morada do Sol.

 Ressalte-se que naquele quarteirão existe um portão de entrada e saída da EMEB

"Gino Bellodi", bem como da sua quadra, sendo bastante grande o movimento de alunos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor